
 
Ministero della cultura 

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 
 

 

 
 
 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona – Via A. Maggini, 80 – 60127 – tel. 071 898035 

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sab-mar@beniculturali.it 

 
 
 
OGGETTO: Assistenza informatica, completamento urgente del lavoro di installazione e 
configurazione dei personal computer della Soprintendenza. 
 
CIG: Z393927B2E 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm.ii.), recante 
«Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi»; 
 

VISTO il D.Lgs. 42/2004 recante il «Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 
della L. 6 luglio 2002, n. 137»; 
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
 

VISTO il DPCM 169 del 2 dicembre 2019 «Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 
attività culturali e per il turismo degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’organismo 
indipendente di valutazione della performance» 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50: «Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24AJE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture» e, in particolare gli artt. 29, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 58, 80, 95; 
 

VISTA la Determinazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione che 
approva le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 
 

VISTO l’art. 1, comma 1, lettera hh) del DL 25 marzo 2020, n. 19; 
 

VISTO l’art. 1, comma 1, lettera ii) del DPCM 10 aprile 2020; 
 

VISTO il DPCM 26 aprile 2020; 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale del 24.01.2022 Rep. N. 37 con il quale si incarica il dott. Benedetto Luigi 
Compagnoni della direzione della Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche a decorrere 
dal 24 gennaio 2022; 
 

VISTO l’art. 36 del D.LGS. 50/2016, recante la disciplina dei contratti sotto soglia; 
 

SAB-MAR|20/12/2022|DETERMINA 35



 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona – Via A. Maggini, 80 – 60127 – tel. 071 898035 

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it 

PEO: sab-mar@beniculturali.it 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompati-
bilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di prevenzione della 
corruzione; 
 

CONSIDERATO che nel corso del 2022 si è reso necessario provvedere urgentemente a completare 
l’installazione e la configurazione dei personal computer dell’Ufficio, per consentire il raggiungimento 
della migliore efficienza lavorativa dei dipendenti;  
 

CONSIDERATO inoltre che, in occasione del collegamento al sistema VOiP e dell’allacciamento alla 
rete in fibra ottica (realizzato sulla base di un progetto nazionale di adeguamento a cura dell MIC), si è 
resa necessaria l’assistenza da parte della ditta G-SYSTEM che aveva provveduto alla migrazione dei 
dati sul nuovo server dalla stessa fornito e installato e che quindi era l’unica in grado di svolgere 
tempestivamente il servizio; 
 

PRESO ATTO che i suddetti interventi sono avvenuti tutti sulla base dell’urgenza; 
 

VISTA la nota spese fatta pervenire dalla ditta G-System in data 9.12.2022, prot. 1711 del 16.12.2022, 
per un totale di € 835,00 IVA esclusa, ritenuto congruo; 
 

RITENUTO necessario dare luogo al saldo di quanto dovuto da questa Soprintendenza alla ditta G-
System per quanto in oggetto indicato; 
 

DETERMINA 
 

 di riconoscere l’attività svolta dalla Ditta G-System s.r.l.– con sede a Falconara Marittima (AN), Via 
Giordano Bruno 73, partita IVA 02836910428, come da nota allegata 

 di ritenere il servizio svolto correttamente 

 di considerare congruo l’importo da corrispondere di € 835,00 (più IVA 22% pari a € 183,70) 

 di liquidare la relativa somma di € 1018,70 IVA inclusa (diconsi millediciotto/70) sul cap. 3030 PG 
52. 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione della presente determina sul sito MIC – Amministrazione trasparente – Bandi di gara 
– Contratti. 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 
Dott. Benedetto Luigi Compagnoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL 


		2022-12-18T19:27:47+0000
	COMPAGNONI BENEDETTO LUIGI




